湖南省人民政府学位委员会办公室

关于举办第五届湖南省高校机械工程

学科院长（系主任）论坛的通知

有关学位授予单位：

为进一步加强机械工程学科院（系）间的联系与协作，交流

人才培养、学科建设、产学研合作及管理机制创新等方面的先进

经验，推动机械工程专业提高人才培养质量，助力湖南打造国家

重要先进制造业高地，经研究，决定举办第五届湖南省高校机械工

程学科院长（系主任）论坛。现将有关事项通知如下：

一、论坛主办及承办单位

论坛由湖南省人民政府学位委员会办公室主办，湖南人文科技

学院承办。论坛组委会办公室设在湖南人文科技学院能源与机电

工程学院。

二、论坛主题

机械工程学科助力湖南打造国家重要先进制造业高地。

三、论坛主要内容

1．机械工程学科院长（系主任）联盟会议。

—2—

2．机械工程学科建设与人才培养经验报告会，特邀省内外

学科专家、代表、企业代表做主题报告和典型发言。

3．与会代表围绕论坛主题进行经验交流和专题研讨。

四、论坛举办时间及地点

1. 会议时间：2020 年 11 月 27 日（星期五）至 11 月 28 日。

2. 报到时间：2020 年 11 月 27 日（星期五）14:00－20:30

3. 报到地点：娄底市 418 华天大酒店（娄底市娄星区长青中

街 4 号，娄星区政府对面）。

4. 论坛时间：2020 年 11 月 28 日（星期六）全天。

5. 论坛地点：湖南人文科技学院匠成楼。

五、参会人员

省内设有机械类专业的高校学院院长（系主任）、书记以及学

科专业带头人、骨干教师，每校可报 5－6 人。

六、会务安排

各单位请于 11 月 5 日前将参会回执发送会务组邮箱：

13397589988@qq.com。会议不收取会务费，食宿统一安排，费用

自理。会议特邀专家和参会代表在来回途中请注意采取疫情防控

措施，并在会议期间积极配合会务组的疫情常态化管理。联系人：

谢常清   湖南人文科技学院能源与机电工程学院，电话：

13397589988（微信同号）。

mailto:13397589988@qq.com

—3—

附件：1．湖南省第五届高校机械工程学科院长（系主任）

论坛参会回执

2．湖南省设有机械类专业的本科高等院校名单

     3．参会指引

                   湖南省人民政府学位委员会办公室

2020 年 10 月 27 日

—4—

附件 1

第五届湖南省高校机械工程学科

院长（系主任）论坛参会回执

院校名称（公章）：

注：“住宿类型”指（1）单间；（2）标间单住；（3）标间合住。

姓 名 性别 部门及职务、职称 移动电话 E-mail

住宿类型：（  ）   住宿时间  离会时间

—5—

附件 2

湖南省有机械类专业的本科高等院校名单

（排名不分先后）

国防科技大学           中南大学

湖南大学               湖南师范大学

湘潭大学               长沙理工大学

湖南科技大学           湖南农业大学

中南林业科技大学       南华大学

吉首大学               湖南工业大学

湖南理工学院           湖南人文科技学院

湖南工程学院           邵阳学院

湖南文理学院           怀化学院

湖南城市学院           湖南科技学院

长沙学院               湖南涉外经济学院

湖南工学院             长沙师范学院

湖南应用技术学院       湖南交通工程学院

—6—

附件 3

参会指引

一、报到地点指引：

(1)自驾：可以直接导航到娄底 418 华天大酒店。请注意：不

能导航到“娄底华天大酒店”。

(2)高铁南站、汽车南站：（1）安排接站；（2）出租车 15-20

分钟，估计 15—20 元；（3）公交车：9 路、8 路到 418 华天（娄

星区政府对面）站。

(3)火车站：（1）安排接站；（2）出租车 10 分钟到酒店，估

计 7 元；（3）公交车 20 分钟，可乘 12 路、9 路、19 路、2 路、

22 路到 418 华天（娄星区政府）站，无晚班车。

(4)娄底汽车站（老汽车站）：靠近

418 华天，步行几分钟即到。

二、参会须知

为方便工作联系，会务期间开通了

“湖南省第五届机械学科”QQ 群，参会

人员用 QQ 扫描二维码进群，本群只限

参会人员和会务人员加入，会后解散。